Администрация сельского поселения Алгинский сельсовет
муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 сентября 2011 года № 43
О порядке предоставления бюджетных инвестиций муниципальным автономным и бюджетным учреждениям сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю:
1.Утвердить прилагаемый порядок предоставления бюджетных инвестиций муниципальным автономным и бюджетным учреждениям сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                   В.Г.Агадуллин
Приложение

к постановлению администрации сельского поселения Алгинский сельсовет  от 26 сентября

 2011 года № 43
Порядок предоставления бюджетных инвестиций муниципальным автономным и бюджетным учреждениям сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  в форме капитальных вложений в основные средства бюджетных и автономных учреждений.

2. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (далее – поселение), находящиеся на праве оперативного управления бюджетных и автономных учреждений (далее - объекты), предоставляются в соответствии с утверждаемой в установленном порядке муниципальной инвестиционной программой на соответствующий год в пределах ассигнований, предусмотренных решением Совета сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан о бюджете.

Бюджетные инвестиции в объекты могут быть предоставлены муниципальным бюджетным и автономным учреждениям поселения, выполняющим работы в качестве застройщика, заказчика при строительстве, реконструкции объектов социальной сферы, а также иных объектов капитального строительства муниципальной собственности поселений (далее - учреждения).

3. Предоставление бюджетных инвестиций учреждениям осуществляется администрацией сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении учреждений, являющимся главным распорядителем средств бюджета поселения (далее - учредитель).

4. Бюджетные инвестиции предоставляются в соответствии с договором, заключенным между учредителем и учреждением.

5. В договоре предусматриваются:

наименование объекта, на строительство (реконструкцию) которого выделяются бюджетные инвестиции;

объемы бюджетных ассигнований на соответствующий год;

права, обязанности и ответственность сторон, в том числе право учредителя на проведение проверок соблюдения учреждением условий, установленных заключенным договором о предоставлении бюджетных инвестиций;

сроки и порядок перечисления средств учреждениям;

порядок возврата в бюджет поселения сумм, использованных учреждением, в случае установления по итогам проверок, проведенных учредителем, иными уполномоченными государственными органами контроля и надзора, муниципальными органами контроля, фактов нарушения целей и условий, определенных заключенным договором, а также возврата сумм, не использованных в текущем финансовом году, при отсутствии потребности направления их на те же цели в соответствии с решением учредителя;

порядок и сроки представления отчета об использовании бюджетных инвестиций по форме, установленной учредителем.

6. Учреждения:

организуют размещение заказов на проведение изыскательских, проектных и (или) строительных работ в порядке, установленном для размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд, и заключают соответствующие договоры подряда;

организуют проведение изыскательских, проектных и (или) строительных работ на соответствующих объектах;

осуществляют контроль за соблюдением сроков выполнения подрядчиком изыскательских, проектных и (или) строительных работ и качеством строительства;

представляют учредителю в соответствии с договором отчет об использовании бюджетных инвестиций, в том числе в целях подтверждения соответствующего увеличения стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления учреждения;

обеспечивают государственную регистрацию права на объекты капитального строительства по окончании строительства;

осуществляют возврат в бюджет поселения неиспользованного остатка сумм в случае отсутствия потребности направления их на те же цели в соответствии с решением учредителя, а также использованных учреждением сумм при установлении по итогам проверок, проведенных учредителем, иными уполномоченными государственными органами контроля и надзора, муниципальными органами контроля, фактов нарушения целей и условий, определенных заключенным договором;

выполняют по поручению учредителя иные полномочия, связанные с осуществлением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства.

7. Учреждение в соответствии со сроками платежей, которые установлены договором, направляет учредителю заявку на перечисление бюджетных инвестиций.

8. Предоставление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности поселения в форме капитальных вложений в основные средства учреждений осуществляется в порядке, установленном для получателей средств бюджета поселения.

10. Перечисление бюджетных инвестиций производится учредителем на отдельные лицевые счета, открытые в установленном порядке учреждениям в ГРКЦ НБ РЕСП. БАШКОРТОСТАН БАНКА РОССИИ г. УФА.

11. Авансирование и расчет за выполненные работы с подрядными организациями (исполнителями, поставщиками) учреждения осуществляют в порядке, установленном администрацией поселения для финансирования строек и объектов за счет муниципальных капитальных вложений, предусмотренных на реализацию муниципальной инвестиционной программы.

12. Контроль за целевым использованием бюджетных инвестиций осуществляется учредителем.